

Rebra ApS
Reventlowsvej 1C, 5600 Faaborg

Årsrapport for
2019

CVR-nr. 87 71 18 11

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2020.

Philip Møller Bottke
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rebra ApS Reventlowsvej 1C 5600 Faaborg CVR-nr.: 87 71 18 11 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Philip Møller Bottke, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Bankforbindelse	Nordea
Associeret virksomhed	P&A ApS, Faaborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er at eje og drive land- og skovbrugsejendomme, herunder dyrke og sælge egne produkter, sælge land- og skovbrugsmæssige entreprenørydelser samt handel med tilknyttede produkter.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets biologiske aktiver består af juletræskulturer og indregnes i selskabets regnskab til markedsværdi opgjort på grundlag af ledelsens skøn over juletræskulturernes fremtidige afkast. Værdien er skønnet på grundlag af forventede udbytteprocenter, kvalitets- og højdefordelinger samt fremtidige salgspriser.

Da driftsperioden for juletræskulturerne udgør op til 10 år, vil der i sagens natur kunne forekomme ændringer til de fastsatte forudsætninger, der ikke på nuværende tidspunkt kan forudsiges. Ændringer i de fastsatte forudsætninger vil have en afsmittende effekt på værdiansættelsen af juletræskulturer. Forudsætningerne er efter ledelsens vurdering fastsat korrekt, baseret på ledelsens erfaringer med juletræproduktion og bedste skøn over den fremtidige udvikling på markedet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 1.434 t.kr. mod -813 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	18.614.460	16.882.695
3 Personaleomkostninger	-14.508.285	-15.067.444
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.584.571	-1.592.606
Resultat før finansielle poster	2.521.604	222.645
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-456.004	-586.282
Øvrige finansielle omkostninger	-527.170	-449.125
Resultat før skat	1.538.430	-812.762
4 Skat af årets resultat	-104.258	1
Årets resultat	1.434.172	-812.761
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.434.172	0
Disponeret fra overført resultat	0	-812.761
Disponeret i alt	1.434.172	-812.761

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
5 Goodwill	1	1
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1</u>	<u>1</u>
6 Grunde og bygninger	7.990.131	8.100.902
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.508.615	5.345.995
8 Biologiske aktiver	1.885.639	1.056.230
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.384.385</u>	<u>14.503.127</u>
9 Kapitalandele i associerede virksomheder	0	270.262
10 Deposita	75.160	90.160
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>75.160</u>	<u>360.422</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.459.546</u>	<u>14.863.550</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	269.487	335.938
Varebeholdninger i alt	<u>269.487</u>	<u>335.938</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.896.734	2.260.491
Igangværende arbejder for fremmed regning	24.500	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.064.258	1.250.000
Udsudte skatteaktiver	209.000	0
Andre tilgodehavender	10.947	1.910
Periodeafgrænsningsposter	32.428	39.759
Tilgodehavender i alt	<u>8.237.867</u>	<u>3.552.160</u>
Likvide beholdninger	7.214	2.931.635
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.514.568</u>	<u>6.819.733</u>
Aktiver i alt	<u>22.974.114</u>	<u>21.683.283</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
11 Virksomhedskapital	179.000	179.000
12 Overført resultat	5.095.414	3.661.242
Egenkapital i alt	5.274.414	3.840.242
Gældsforpligtelser		
13 Gæld til realkreditinstitutter	5.081.112	5.387.962
14 Gæld til pengeinstitutter	1.326.750	1.475.750
15 Øvrige pengekreditorer	617.402	160.870
16 Anden gæld	98.794	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.124.058	7.024.582
Kortfristet del af langfristet gæld	550.500	579.504
Gæld til pengeinstitutter	2.065.267	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.654.663	4.288.497
Selskabsskat	117.258	0
Anden gæld	5.187.954	5.950.458
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.575.642	10.818.459
Gældsforpligtelser i alt	17.699.700	17.843.041
Passiver i alt	22.974.114	21.683.283

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

18 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets biologiske aktiver består af juletræskulturer og indregnes i selskabets regnskab til markedsværdi opgjort på grundlag af ledelsens skøn over juletræskulturernes fremtidige afkast. Værdien er skønnet på grundlag af forventede udbytteprocenter, kvalitets- og højdefordelinger samt fremtidige salgspriser.

Da driftsperioden for juletræskulturerne udgør op til 10 år, vil der i sagens natur kunne forekomme ændringer til de fastsatte forudsætninger, der ikke på nuværende tidspunkt kan forudsiges. Ændringer i de fastsatte forudsætninger vil have en afsmittende effekt på værdiansættelsen af juletræskulturer. Forudsætningerne er efter ledelsens vurdering fastsat korrekt, baseret på ledelsens erfaringer med juletræsproduktion og bedste skøn over den fremtidige udvikling på markedet.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
2. Ændring i lagre af biologiske aktiver		
Dagsværdiregulering, juletræer	-565.676	-126.968
Svind, døde planter	<u>261.267</u>	<u>164.535</u>
	<u>-304.409</u>	<u>37.567</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	14.188.860	14.729.078
Pensioner	177.851	181.186
Andre omkostninger til social sikring	<u>141.574</u>	<u>157.180</u>
	<u>14.508.285</u>	<u>15.067.444</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>42</u>	<u>46</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	313.258	0
Ændring i udskudt skat	-209.000	0
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>-1</u>
	<u>104.258</u>	<u>-1</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2019	16.662	16.662
Kostpris 31. december 2019	16.662	16.662
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-16.661	-16.661
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-16.661	-16.661
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	1	1
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2019	8.914.000	8.826.957
Tilgang i årets løb	130.635	87.043
Kostpris 31. december 2019	9.044.635	8.914.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-813.098	-584.391
Årets afskrivninger	-241.406	-228.707
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-1.054.504	-813.098
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	7.990.131	8.100.902
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	10.270.294	9.196.327
Tilgang i årets løb	505.785	1.146.967
Afgang i årets løb	0	-73.000
Kostpris 31. december 2019	10.776.079	10.270.294
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-4.924.299	-3.560.400
Årets afskrivninger	-1.343.165	-1.363.899
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-6.267.464	-4.924.299
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	4.508.615	5.345.995

Noter

	31/12 2019	31/12 2018		
8. Biologiske aktiver				
Kostpris 1. januar 2019	667.838	1.113.347		
Tilgang i årets løb	525.000	0		
Afgang i årets løb	-261.267	-445.509		
Kostpris 31. december 2019	931.571	667.838		
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	388.392	-19.550		
Årets regulering til dagsværdi	565.676	407.942		
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	954.068	388.392		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	1.885.639	1.056.230		
9. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2019	1.000.000	1.000.000		
Kostpris 31. december 2019	1.000.000	1.000.000		
Opskrivninger 1. januar 2019	-729.738	-143.456		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-456.004	-586.282		
Nedskrivninger 31. december 2019	-1.185.742	-729.738		
Modregnet i tilgodehavender	185.742	0		
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	185.742	0		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	270.262		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Rebra ApS
P&A ApS, Faaborg	50 %	-371.484	-912.008	0
		-371.484	-912.008	0

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
10. Deposita		
Kostpris 1. januar 2019	90.160	75.160
Tilgang i årets løb	0	15.000
Afgang i årets løb	<u>-15.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>75.160</u>	<u>90.160</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>75.160</u>	<u>90.160</u>
11. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	<u>179.000</u>	<u>179.000</u>
	<u>179.000</u>	<u>179.000</u>
12. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	3.661.242	3.378.573
Korrektion som følge af ændret praksis	0	247.630
Årets overførte overskud eller underskud	1.434.172	-812.761
Overkurs ved emission, overført fra primo	<u>0</u>	<u>847.800</u>
	<u>5.095.414</u>	<u>3.661.242</u>
13. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.455.112	5.792.166
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-374.000</u>	<u>-404.204</u>
	<u>5.081.112</u>	<u>5.387.962</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.580.000</u>	<u>3.919.090</u>
14. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.475.750	1.624.750
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-149.000</u>	<u>-149.000</u>
	<u>1.326.750</u>	<u>1.475.750</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>730.750</u>	<u>879.750</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
15. Øvrige pengekreditorer		
Øvrige pengekreditorer i alt	644.902	187.170
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-27.500</u>	<u>-26.300</u>
	<u>617.402</u>	<u>160.870</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
16. Anden gæld		
Anden gæld i alt	98.794	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>98.794</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.936 t.kr., er der givet pant i ejendommen Grønderupvej 13, 5600 Faaborg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 3.181 t.kr.		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.535 t.kr., er der givet pant i ejendommen Grønderupvej 13, 5600 Faaborg og Guldbjergvej 2, 5600 Faaborg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 3.181 t.kr.		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.421 t.kr., er der givet pant i ejendommen Fagsted 16, 5600 Faaborg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 2.723 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.025 t.kr. med pant i ejendommen Grønderupvej 13, 5600 Faaborg og i ejendommen Guldbjergvej 2, 5600 Faaborg, til sikkerhed for bankgæld som pr. 31. december 2019 udgør 3.541 t.kr.		
Til sikkerhed for gæld på 563 t.kr. har Nordea Finans Danmark A/S, ejendomsretten til 2 Hvamø kroghejsevogne, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 721 t.kr.		

Noter

18. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har erklæret at ville stille den nødvendige likviditet til rådighed for den associerede virksomhed, P&A ApS, således at den associerede virksomheds kapitalberedskab er tilstrækkeligt til, at selskabet kan fortsætte driften i overskuelig fremtid. Egenkapitalen i P&A ApS udgør pr. 30. april 2019 -371 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution på 2.000 t.kr. for den associerede virksomheds bankgæld. Den associerede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2019 i alt 1.287 t.kr.

Selskabet har afgivet kaution for det associerede virksomhedes gæld til DLR Kredit. Det associerede virksomheds gæld til DLR Kredit udgør pr. 31. december 2019 11.667 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har eventualforpligtelse vedr. forpagtningsaftaler, med restløbetid mellem 24 måneder og til de sidste juletræer høstes, årlig forpagtningsafgift 181 t.kr. og forpligtelse i alt opgjort til 1.295 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med opsigelsesvarsler mellem 1 og 3 måneder, årlig husleje 542 t.kr. og huslejeoplygtelse i alt 110 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Philip Møller Bottke

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-593524095705

IP: 87.48.xxx.xxx

2020-06-05 13:21:02Z

NEM ID 

Mikkel Boeck Eisgart

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255077064666

IP: 77.233.xxx.xxx

2020-06-08 05:36:33Z

NEM ID 

Philip Møller Bottke

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-593524095705

IP: 87.48.xxx.xxx

2020-06-08 10:05:18Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: N8XZW-5NT1Q8-EAITJ-3XOVU-EWLW1-1WC84

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>